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[Bramsnæs.] ; 
nomisk Ansvar for de Værdier, de over- 
tager. 

Den, højtærede Handelsminister vilde 
stadig ikke beskæftige sig med Likvida- 
tionslionorarerne. Det er der. ikke noget 
at gøre ved. Jeg har benyttet Lejlighe- 
den til at fremdrage dette betydnings- 
fulde Spørgsmaal. Jeg tror, det vilde 
være en værdig Opgave for Rigsdagen at 
søge at skabe en Tillid indenfor dette 
Omraade, som nu aldeles savnes, og det 
kunde gøres let ved en ringe Ændring 

I . i det foreliggende Lovforslag. Jeg be- 
griber ikke, at den højtærede Handels- 
minister saa skarpt afviser det. Jeg 
er ganske sikker paa, at for den almin- 
delige Bevidsthed vil det være en Til- 

< fredsstillelse at faa , en saadan Bestem-' 1 - ' 1 I-V I T "i i - 홢 meise ina. juet er dog Kun ganske taa 
Mennesker, som har Interesse i at kunne 
tage Likvidationshonorarer frit; de Folk, 
som doet gaar ud over, lider under det, 
og det, at Likvidationshonorarerne skulde 
frem til Bedømmelse, skulde godkendes af 
Handelsministeriet, vilde dog give en vis 
Tryghed. Det vilde være en Advarsel 
imod at prøve paa at skrue Honorarerne 
op. Jeg beklager derfor, at den højt- 
ærede Minister ikke ønskede at beskæf- 
tige sig med dette Spørgsmaal. 

Den højtærede Minister sagde, at 
Spørgsmaalet om Prisaftaler kom frem, 
naar Lovforslaget om Erhvervsfrihed blev 
oversendt til Landstinget. Ja, det er. jo 
de Prisaftaler, der drejer sig om Arbejds- 
mændene, som jeg sagde i Gaar. Saa- 
danne Prisaftaler vil man forsøge at standse, 
hvis man kunde tænke sig, at der var no- 
gen af den Slags; men Prisaftaler mellem 
Aktieselskaber, hvor det er de store øko- 
nomiske Spørgsmaal, der foreligger, skal 
man ikke røre ved. Man vil nok have ved- 
taget en Lov om Erhvervsfrihed og for- 
byde Fagforeningernes Virksomhed, fordi 
Arbejderne er med til at fastsætte Prisen 
paa deres eget Arbejde, men man vil ikke 
være med til at forlange Oplysningspligt 
af Aktieselskaber, naar de indgaar Prisaf- 
taler. Det afviser man blankt. Det er 
Ministeriets Politik: naar det vender ned 
ad mod de smaa i Samfundet, mod Arbej- 
derne, saa er man haard, saa vil man lave 
Love og trum fe dem igennem Rigsdagen, 
men naar det drejer sig om de øverste 
Samfundsklasser, om ,Kapitalistgrupper, om 
dem, der regerer Aktieselskaberne, saa er 
man stille, saa agter man ikke at gøre no- 

I I get, det er ikke Spørgsmaal, 홢 der kan komme 

til at berøre dette Ministeriums Interesse. 
Jeg konstaterer her, at Ministeriets Interesse 
ligger i at knægte de smaa i Samfundet, 
hvis de ved Aftaler skulde faa Indflydelse 
paa deres egen Løn, men man ønsker ikke 
at gaa med til at drøfte et Spørgsmaal 
som det at forlange Oplysningspligt af 
Aktieselskaber, der indgaar Prisaftaler. som 
kan betyde Hundredtusinder for den 
danske forbrugende Befolkning, maaske 
i mange Tilfælde M i l l i o n e r .  Saadanne 
Spørgsmaal interesserer altsaa ikke det nu- 
værende Ministerium. 

Til Venstres Ordfører skal jeg ikke 
gøre mange Bemærkninger. Hans '-Udtålel- 
ser til mig i Anledning af, hvad jeg har 
sagt om det socialdemokratiske Ministe- 
riums Stilling, der havde et politisk Fler- 
tal sammen - med de Radikale i Folke- , ', 
tinget og et Flertal mod sig her, viser jo, 
at han ikke har forstaaet,- hvad jeg sagde. 
Jeg skal ikke gentage det, det vil sikkert 
ikke nytte. Er. Bookgaard. synes jo at 
være saa stiv i Forretningsordenen . . .  

Formanden: Det er ikke tilladt her 
i Tinget at anføre et Medlem ved Navn. 

Bramsnæs: Den ærede Ordfører for 
Venstre synes at være stiv i Forretnings- . 
ordenen og vilde give mig Raad. Jeg er , 
nu lige blevet oplyst om, at jeg har be- 
gaaet en Fejl, idet jeg kom for Skade at 
kalde det ærede Medlem ved Navn i Ste- , 
det for, som vi skal her, at betegne ved- 
kommende ved den Kreds, hån repræsen- 
terer, og ved det Nummer, han har. Jeg 
gaar -ftd fra, at det ærede Medlem havde 
glemt at lægge Mærke til, hvilken Kreds 홢 
jeg repræsenterer, og hvilket Nummer jeg 
har indenfor denne Kreds; men det var 
jo dog formentlig mig, det ærede Medlem 
mente, hver Gang han brugte Betegnel- 
sen: Vedkommende. 

Hermed sluttede Forhandlingen: 

, Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Bækgaard: Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. - 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette forslag,. 


